



Kraków, dnia 5 stycznia 1984r.

Porozumienie Prasowe

"Solidarność Zwycięzcy" przy MKS H.Huta

Nr 1/46/ Rok III

... Wrzasnęli hasło wojna
 Zbudzili bułce ard
 Zgwałcona noc spokojna
 Ogląda pierwszy mord
 Gorącą świecę rany
 Hańbiona płynie twarz
 Lecz nam do obrony dany
 Pamięci pancerni nasz ..."

Jacek Kaczmarek/"Zbroje"/

=====
 PRAMA?!

Ze słowem tym zetknąłem się po raz pierwszy w grudniu 1982r. Po powrocie z Gdańska, gdzie zapowiadany był wiec pod Pomnikiem Stocznianców, usłyszałem z ust mieszkańca H.Huty słowa: "Gdańsk dał plamę". A jaka była prawda/patra "S3" z XII 82r/ tysiące żołnierzy dosłownie specyfikowało miasto. Nieliczone kardecy utworzyły "żywy" płot wokół pomnika niedopuszczając nikogo. Wieczorna próba zorganizowania manifestacji pomszy w św. Brygidzie została bardzo szybko udaremniowana. W tym roku /XII 83/było i d e n t y c z n i e, ale słów krytyki pod adresem Gdańska nie słyszałem ale ... wypowiedziano je przy ocenie postawy Hutników w dniu 16 grudnia. Szokujące!!! Jeżeli zważyć postawę H.Huty przez ostatnie dwa lata. Braku woli oporu mieszkańców tej dzielnicy chyba nikt się nie odważy zarzucić. W dniach 13-16 grudnia H.Hutę po prostu przemianowano w garnizon zero. Oceniła się ich liczebność na ponad 10 tys !!! Co kilka metrów patrol/z psami/scoty, budy Al. Lenina na całej długości aż pod bramę HIL pobliżnitniała od mundurów. Legitymowano i rewidowano przechodniów. Wyrzucano pasażerów z tramwajów i autobusów jadących w kierunku Kombinatu. Mimo tak potężnej mobilizacji w nocy z 12 na 13 grudnia Al. Lenina pokryło kilkadziesiąt napisów i symboli "S"/widok wspaniały/. I jak tu można potępiać/się!/zdezorientowanych Hutników o niewiedowanie w sytuacji gdy opuszczając swój zakład pracy stawali oko w oko z setkami żołnierzy. Brak poczucia rzeczywistości? Głupota?!

Hutnicy swoje napięcie emocjonalne rozładowali efektywnym "mruganiem świateł" w oknach swoich mieszkań w godz. 20-20.15. Szczególnie imponująco wypadło to w osiedlach: Kalinowe, Wysokie, Jagiellońskie.

A sprawa nieudanego wiecu nie może niłogo zniechęcać, czy być powodem zakamienia się. Przeciwnie nie wszystko w życiu się zawsze udaje. Każda porażka powinna raczej mobilizować do intensywniejszej działalności. My nie możemy przegrać! Solidarność ZWYCIĘZCY !!! /Stefan/

P.S. Inna sprawa, że samo rzucenie hasła "WIEC" na dzisiaj już nie wystarczy. Nie wolno ludzi pozostawić samych sobie. Potrzebny jest chociaż zarys strategii, czy zorganizowanie grupy inicjatorów akcji.

Adresat: struktury KM HIL

=====
 RKS MAŁOPOLSKA O PODWYŻKACH I WĘBORACH ...

... "podwyżka cen będzie podobnie jak podwyżka w styczniu 1982-jedynie objawem narastającej inflacji, niekompetencji rządu w sprawach gospodarczych, obciążeniem społeczeństwa kosztami ~~rynkowych~~ błędów systemu i rozbudowy aparatu administracyjno-ucupresyjnego. /.../ Społeczeństwo nie może wyrazić zgody na taką praktykę gospodarowania władz PRL. Nasza bierna postawa obruci się przeciw nam. RKS wzywa do podjęcia następujących form protestu: a/ wykorzystanie legalnych zabrań organizacji częściowo niezależnych /demokratycznie wybrany

samorząd/lub narad produkcyjnych w celu domagania się powiązania polityki cen i płac z faktyczną i kontrolowaną przez społeczeństwo reformą, b/składanie skarg i wniosków zawierających sprzeciw wobec podwyżki/wystąpienia indywidualne i zbiorowe/, c/ prowadzenie akcji uświadamiającej o przyczynach i skutkach podwyżki w formie ulotek i napisów, d/ bezpośrednio po wprowadzeniu podwyżek organizowanie różnych form protestu na terenie Zakładu, wykorzystywanie różnych pretekstów do przerywania pracy i gromadzenia się /kolejki do kiosków, biur itp./ aż do zastosowania strajku...

... "ostatyczne stanowisko Regionu w sprawie wyborów zostanie sformułowane po ich ogłoszeniu/.../Zwracamy się do członków i sympatyków "S" o n i e o d m a w i a n i e udziału w komisjach wyborczych. Do członków komisji wyborczych apelujemy o: odmawianie naruszania przepisów wyborczych PRL, b/nieuczestniczenie w wywieraniu presji na wyborców, c/informowanie społeczeństwa-przed wszystkim za pośrednictwem ogniw i prasy związkowej-o pracy komisji, zwłaszcza o wszelkich formach manipulowania wynikami wyborów, naruszania przepisów, wymienionych naciskach, ~~złazerstwach~~ itp...."

/z Kom. RES 5 i 6/83/

OD REDAKCJI: naszym skromnym zdaniem jakikolwiek próby "rozegrania" wyborów skazane są z góry na niepowodzenie. Uważamy, że zamiast iść do urn lepiej posiedzieć w domu i poczytać ciekawą książkę. Dowiemy się coś nowego i sumienie będziemy mieć spokojne. Jeżeli chodzi o akcje "podwyżkowe" to przypominamy propozycję jednego z naszych czytelników: "spotykamy się na spacerze w pierwszy dzień obowiązywania nowych cen ... przed budynkiem Urzędu Dzielnicowego w N. Hucie."

+++++ PRECZ Z PODWYŻKAMI !!! BOJKOT WYBORÓW !!!

Zakład Energetyczny Kraków zaprasza w dniu 8.I.84 o godz. 10.00 na Wawel na mszę św. w rocznicę poświęcenia Sztandaru zakładowego NSZZ "S" +++++ Wychowankowie XV LO w Krakowie składają swojemu BYŁEMU koleźce Staszкови Golonce "gratulacje" z powodu awansu na stopień kapitana zome za okładę pacyfikacyjną w N. Hucie /helikopter/ +++++ Po czym poznać prawnicę "S" ? Odpowiada ubek na procesie R. Majdzika - "był charakterystycznie ubrany. No... miał kurtkę khaki" +++ W grudniu ub. r. ukazał się już trzeci setny /!!!/ numer Wrocławskiego biuletynu związkowego "Z dnia na dzień" - wspomniak osiągnięć. +++++ Ks. Popiełuszko stwierdził publicznie /kazanie/, że Solidarność żyje i odniesie ostatecznie zwycięstwo, chociaż droga po której kroczy nie jest łatwa i będzie długa /"S" Dolnośląska nr 36/ +++++ Do czynu się przyznaję, do winy nie. Jako Polak chciałem bronić wolności i godności po tym jak gazowano ludzi. Po 20 latach pracy w kopalni straciłem zdrowie. Jestem robotnikiem a nie bandytą ani złodziejem. Nie proszę o nic. - Słowa te jeden z górników z Lubina na procesie oskarżonych o tzw. działalność terrorystyczną, "S" Walcząca nr. 36/ +++++ Techniki przeprowadzenia rewizji mieszkań i rewizji osobistych uczą się członkowie ZSMP na specjalnych szkoleniach organizowanych w całej Polsce.

+++++ SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WPŁATY: /w tys./ p. JASIA 0,5 BEZ HASIA /na FP/ 16,0 KALENDARZE 4,0 RYSIEK/zdjęcia/ 1,3 BEJ 2,0 MAMA 2,0 NSZZ "S" HIL 10,0 CALINECZKA 10 dol. TKRH KM HIL potwierdza wpłatę: SUBIEKT 6,0 /na SFPP/. Dziękujemy za papier: ORZEŁ za pomoc: ALB PO GODA, za ubrania p. CZESŁAWIE. Informujemy HAK i OPÓR że wpłata 4,2 nie dotarła do nas. W kolportażu "Historia Polski" Mariana Kuliela - cena 1.300 zł. +++++ DRUKARNIA IMię Lecha Wałęsy SOLIDARNOSC ZWYCIĘZĄ